

# Wilson Rodolfo Chávez Olivares

Urbanización La Cruceta Edificio 51 Dpto 404 Surco - Lima – Peru  
Tel. Casa: +(51) 2681956 Cel.: +(51) 997099820  
Email: wrodolfochavez@gmail.com



## RESUMEN

Economista, con amplio conocimiento de aplicativos informáticos y experiencia de coordinación, supervisión y seguimiento de cumplimiento de tareas asignadas, especializado en análisis financiero, crediticio y toma de decisiones. Soy honesto, comprometido, responsable y dedicado, con buena actitud para el trabajo en equipo. Capaz de generar valor agregado a la organización mediante creación de ideas e iniciativa para la resolución de problemas orientados a la obtención de resultados.

Mi Objetivo es superar las expectativas del puesto a través de esfuerzo, preparación, compromiso y liderazgo que me caracterizan.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### UNIDAD EJECUTORA N° 026 - DIREICAJ

Unidad Ejecutora de la Policía Nacional del Perú, rector del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana, que depende directamente del Ministerio del Interior.

#### **Especialista de Presupuesto**

**2019-2020**

- Responsable de realizar el seguimiento y presentación de análisis situacional sobre la programación y ejecución del gasto de los recursos.
- Elaboración de propuestas para la implementación de mejoras en la ejecución del gasto público.
- Analizar y realizar las solicitudes de modificación presupuestaria de los recursos asignados en el marco de los recursos de la UE N° 026-DIREICAJ-PNP en el aplicativo SIAF-WEB y presentarlas al MININTER.
- Elaboración de los reportes de ejecución presupuestaria mensual para la toma de decisiones.
- Efectuar de los informes de conciliación presupuestaria semestral y trimestral de la Unidad Ejecutora.
- Revisión y aprobación de las certificaciones de crédito presupuestario de actividades y proyectos en marco de los programas presupuestales solicitadas por las áreas usuarias.
- Responsable del seguimiento a las contrataciones de servicios e informes de disponibilidad presupuestaria.
- Apoyo en la gestión documentaria.

#### *Logros*

- Ordenamiento de la gestión de contratación de servicios por instancia orgánica de acuerdo con las funciones y carga laboral.
- Respuesta oportuna de los requerimientos de las áreas usuarias con relación a sus solicitudes de contrato de servicios.

### MINISTERIO DEL INTERIOR

Organismo del Poder Ejecutivo, rector del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana.

#### **Analista de Presupuesto**

**2017- 2018**

- Responsable de la revisión y aprobación de las certificaciones de crédito presupuestario solicitadas por las áreas usuarias.
- Elaboración de los reportes de ejecución presupuestaria mensual para la toma de decisiones.
- Responsable del seguimiento a las contrataciones de servicios e informes de disponibilidad presupuestaria.
- Apoyo en la gestión documentaria.

#### *Logros*

- Ordenamiento de la gestión de contratación de servicios por instancia orgánica de acuerdo con las funciones y carga laboral.
- Respuesta oportuna de los requerimientos de las áreas usuarias con relación a sus solicitudes de contrato de servicios.

## **BANCO DE CREDITO DEL PERU**

Banco líder a nivel nacional en la oferta de productos y servicios financieros diversos.

### **Funcionario de Negocios de Banca Mediana y Pequeña Empresa**

**2011 – 2016**

Responsable de la planificación de las visitas a clientes para la oferta de productos, evaluación de negocio y gestión de cobranza. Colocación de capital de trabajo, Línea de descuento de letras, productos de mediano plazo activo Fijo (Mueble e Inmueble), leasing; Contingentes: Cartas Fianza y Carta de Importación. Capacidad para la prospección, evaluación, análisis y seguimiento de los créditos colocados. Se tiene como objetivo minimizar el riesgo de colocación de Activos, maximizar la calidad y rentabilidad de la cartera de negocios bajo responsabilidad.

#### *Logros*

- Se consiguió el 1er puesto en cumplimiento de objetivos del año 2011.
- Se mantuvo un riesgo de cartera igual a 0% en los 2 primeros años (2011 – 2012)
- Premio como Mejor Ejecutivo a nivel nacional 3er trimestre 2015.
- Premiación Quintil Superior por desempeño destacado 2014 y 2015

## **MIBANCO**

Institución microfinanciera líder en el rubro de microfinanzas a nivel nacional orientada a la micro, pequeña y mediana empresa.

### **Ejecutivo Sin Cartera**

**2010**

Responsable de la captación de clientes nuevos.

#### *Logros*

- Cumplimiento de metas mensuales, superando la meta de 15 clientes y S/ .30M en saldo.
- Incremento de saldos y número de clientes de una cartera de 100 clientes y más de S/ . 2M

## **SCOTIABANK**

Banco que brinda productos y servicios financieros para la pequeña, mediana y micro empresa.

### **Promotor de Créditos**

**2008 – 2010**

Responsable de la planificación de visitas, promoción y captación de clientes nuevos y gestión de cobranzas.

#### *Logros*

- Se aprobaron líneas de crédito por más de S/ .2.3 MM y más de 220 solicitudes de crédito al año.
- Reconocimiento al buen trabajo en equipo en distintos meses.

## **EDUCACION**

### **UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL**

Profesional titulado en Economía

2009

### **COLEGIO FAP MANUEL POLO JIMENEZ**

1999

## **REFERENCIAS PERSONALES Y PROFESIONALES**

### **Hjerri Alvarado García**

Jefe de Presupuesto – UE N° 026 DIREICAJ - Policía Nacional Del Perú

C: 920209736

[hjerialvarado@gmail.com](mailto:hjerialvarado@gmail.com)

### **Máximo Odiaga Silva**

Jefe de Tesorería – UE N° 026 DIREICAJ - Policía Nacional Del Perú

C: 992797422

[modiagas74@hotmail.com](mailto:modiagas74@hotmail.com)

**David Cajahuaringa Vidal**

Jefe de Presupuesto y Planeamiento Ministerio de Agricultura

C: 999514861

[fcajahuaringa@gmail.com](mailto:fcajahuaringa@gmail.com)

**Joel Oré Chávez**

Especialista en Presupuesto Ministerio del Interior

C: 957455905

[jore@mininter.gob.pe](mailto:jore@mininter.gob.pe)

**Carlos Avalos Araujo**

Gerente de Oficina Banco de Crédito

C: 944648504

T: 3112000 Anexo: 99950

[cavalos@bcp.com.pe](mailto:cavalos@bcp.com.pe)

**Ramón Garay León**

Gerente de Oficina Banco de Crédito

C: 944628105

T: 3252232 Anexo: 96947

[rgaray@bcp.com.pe](mailto:rgaray@bcp.com.pe)

**OTROS**

Negociación con clientes y proveedores a nivel nacional e internacional, Calidad de atención al cliente, SAP, software bancario, Office Avanzado.

**CERTIFICACIONES**

- Curso de Especialización "Presupuesto Público y Presupuesto por Resultados" (120horas)
- Curso de Especialización "Presupuesto Público y Finanzas en WEB" (100horas)
- Curso de Especialización "Gestión y Ejecución del Presupuesto Público" (80horas)
- Sistema Integrado de Administración Financiera (SIAF) –Sector Publico-
- Evaluación y Análisis de Estados Financieros
- Excel Intermedio – Avanzado

**PERSONAL**

Nacionalidad Peruana

37 años, soltero

Dominio del inglés nivel básico lectura, escritura y conversación.

Hobbies: Leer, ajedrez, gym y tocar batería

DNI 42302744



# Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda

**Número de RUC:**

10423027440 - CHAVEZ OLIVARES WILSON RODOLFO

**Tipo Contribuyente:**

PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

**Tipo de Documento:**

DNI 42302744 - CHAVEZ OLIVARES, WILSON RODOLFO

**Nombre Comercial:**

-

**Fecha de Inscripción:**

05/03/2004

**Fecha de Inicio de Actividades:**

05/03/2004

**Estado del Contribuyente:**

ACTIVO

**Condición del Contribuyente:**

HABIDO

**Domicilio Fiscal:**

-

**Sistema Emisión de Comprobante:**

MANUAL

**Actividad Comercio Exterior:**

SIN ACTIVIDAD

**Sistema Contabilidad:**

MANUAL

**Actividad(es) Económica(s):**

Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.

**Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):**

RECIBO POR HONORARIOS

**Sistema de Emisión Electrónica:**

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 22/09/2017

**Emisor electrónico desde:**

22/09/2017

**Comprobantes Electrónicos:**

RECIBO POR HONORARIO (desde 22/09/2017)

**Afiliado al PLE desde:**

-

**Padrones:**

NINGUNO

Fecha consulta: 05/03/2021 10:47

© 1997 - 2021 SUNAT Derechos Reservados